
УКРАЇНА
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

46.4'(.2Ш м.Щастя № О'//33 9

Про внесення змін до Програми надання одноразової грошової допомоги 
на дітей Щастинської міської територіальної громади Щастинського 
району Луганської області, народжених під час повномасштабного 
вторгнення рф в Україну

Керуючись пунктом 15 частини другої та підпунктом 8 частини шостої 
статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указом 
Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, Указом 
Президента України від 23.09.2022 №665/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій населених пунктів у Луганській області», Постановою Верховної 
Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення начальниками 
військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, Старобільському, 
Щастинському районах Луганської області повноважень, передбачених 
частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», статтями 22, 91 Бюджетного кодексу України, Постановою Кабінету 
Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», Законом України «Про 
охорону дитинства», Законом України «Про державну допомогу сім'ям з 
дітьми», враховуючи лист Фінансового управління Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського району Луганської області від 31.10.2023 
№01-30/930, та розпорядження Президента України від 23.09.2022 №219/2022- 
рп «Про призначення С.Пращура начальником Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області», зобов’язую:

1. Внести зміни до Програми надання одноразової грошової допомоги на 
дітей Щастинської міської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, народжених під час повномасштабного вторгнення рф в 
Україну з додатками, затверджену розпорядженням начальника Щастинської



міської військової адміністрації Щастинського району Луганської області від 
18.09.2023 №01/107 та викласти її у новій редакції згідно додатку 1 до цього 
розпорядження;

2. Здійснити необхідні заходи, пов’язані з виданням даного розпорядження



Додаток 1
до розпорядження 
начальника Щастинської 
міської військової 
адміністрації 
Щастинського району 
Луганської області
від /£//2023р. №^ ///3 9

ПРОГРАМА

надання одноразової грошової допомоги на дітей Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського району Луганської області, 
народжених під час повномасштабного вторгнення рф в Україну

2023



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1. Назва Програми Програма надання одноразової грошової 
допомоги на дітей Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського 
району Луганської області, народжених під 
час повномасштабного вторгнення рф в 
Україну

2. Ініціатор розроблення 
Програми

Служба у справах дітей Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області

3. Розробник Програми Служба у справах дітей Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області

4. Відповідальний 
виконавець Програми

Відділ соціального захисту населення 
Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області

5. Учасники Програми Відділ соціального захисту населення 
Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області, 
Служба у справах дітей Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області, Відділ 
інформаційної політики Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області

6. Дія Програми Дія Програми поширюється на території 
підконтрольній владі України

7. Термін реалізації 
Програми

Вересень-грудень 2023 року

8. Перелік бюджетів, 
задіяних у реалізації 
програми

Бюджет Щастинської міської територіальної 
громади Щастинського району Луганської 
області

9. Загальний орієнтовний 
обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних 
для реалізації 
Програми

Місцевий бюджет: 500000,00 грн.



10. Джерела фінансування 
Програми

Місцевий бюджет

І. Загальні положення

З початком повномасштабного вторгнення рф в Україну значна кількість 
мешканців Щастинської міської територіальної громади Щастинського 
району Луганської області були змушені покинути свої домівки. Однією з 
груп, які потребують додаткового захисту є сім’ї з дітьми, які народилися під 
час повномасштабного вторгнення (з 24.02.2022 р.).

Нормативно-правовою базою надання одноразової грошової допомоги 
на дітей є Закон України «Про охорону дитинства», Закон України «Про 
державну допомогу сім'ям з дітьми», Порядок призначення і виплати 
державної допомоги сім'ям з дітьми, стаття 91 Бюджетного кодексу України.

2. Мета і завдання Програми

Метою Програми надання одноразової грошової допомоги на дітей 
Щастинської міської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, народжених під час повномасштабного вторгнення рф в 
Україну (надалі Програма) є підтримка сімей Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського району Луганської області шляхом 
надання одноразової грошової допомоги на дітей народжених під час 
повномасштабного вторгнення рф в Україну.

Завданням Програми є виплата одноразової грошової допомоги на дітей 
Щастинської міської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, які народилися під час повномасштабного вторгнення рф 
в Україну і сім’ї яких виїхали на територію підконтрольну владі України 
(батько/мати мають довідку ВПО), для вирішення нагальних потреб дитини.

3. Реалізація Програми

Програма передбачає реалізацію першочергових заходів, спрямованих на 
забезпечення виплати одноразової грошової допомоги сім’ям на дітей даної 
категорії.

3.1. Службою у справах дітей Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області сумісно з Відділом інформаційної 
політики Щастинської міської військової адміністрації Щастинського району 
Луганської області розробляється і надається для заповнення претендентам на



отримання одноразової грошової допомоги Google-форма (ПІБ заявника 
(законного представника дитини / стать заявника / ПІБ дитини / Стать дитини 
/ Дата народження дитини (дд.мм.рр) / Назва населеного пункту Щастинської 
міської громади у якому ви проживали до 24.02.2022 / Область, у якій ви 
проживаєте зараз / Назва населеного пункту, у якому ви проживаєте зараз / 
Мобільний телефон для контакту / Дата видачі та номер довідки ВПО 
законного представника дитини / Надаю згоду на обробку наданої інформації).

3.2. Відділ інформаційної політики Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області надає списки дітей у 
Відділ соціального захисту населення Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області для контактування з 
батьками дітей та інформування про дію зазначеної Програми.

3.3. У разі підтвердження переміщення дитини з тимчасово окупованої 
території України / народження дитини на території підконтрольній владі 
України, заповнення Google-форми та наданні повного переліку документів 
згідно Порядку призначення і виплати коштів за Програмою надання 
одноразової грошової допомоги на дітей Щастинської міської територіальної 
громади Щастинського району Луганської області, народжених під час 
повномасштабного вторгнення рф в Україну (додаток 1 до Програми, надалі 
Порядок) Відділ соціального захисту населення Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського району Луганської області включає 
таку дитину до списку для отримання одноразової грошової допомоги.

3.4. Право на отримання одноразової грошової допомоги має законний 
представник дитини.

4. Очікувані результати виконання програми

Виконання Програми дасть змогу сім’ям з дітьми вразливої категорії (діти 
батьків зі статусом ВПО народжені під час повномасштабного вторгнення рф 
в Україну) придбати будь які речі для задоволення потреб зазначеної категорії 
дітей (одежа, підгузки, харчування тощо).

5. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 
Щастинської міської територіальної громади та інших джерел не заборонених 
законодавством.

Обсяг фінансових ресурсів, які планується залучити на виконання 
Програми (з розрахунку 20000,00 грн. на одну дитину відповідного віку, 
планова кількість 25 дітей) складає 500 000,00 грн., у тому числі з:

місцевих бюджетів - 500 000,00 грн.
Планується протягом дії Програми, яка розрахована до кінця 2023 року, 

виділяти кошти на реалізацію заходів Програми.



Напрямки діяльності та заходи за Програмою надання одноразової 
грошової допомоги на дітей Щастинської міської територіальної громади 
Щастинського району Луганської області, народжених під час 
повномасштабного вторгнення рф в Україну викладені у додатку 2 до 
Програми.

Виплата одноразової грошової допомоги на дітей Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського району Луганської області, 
народжених під час повномасштабного вторгнення рф в Україну 
здійснюється Щастішською міською військовою адміністрацією 
Щастинського району Луганської області на підставі даних заповнення 
Ооо§1е-форми та отриманих документів згідно Порядку до цієї Програми.

Начальник Служби у справах дітей Олег СИТНІ К

Сканиппрямп с Сят.Чсаппрг



Додаток 1
до Програми надання одноразової 
грошової допомоги на дітей 
Щастинської міської територіальної 
громади Щастинського району 
Луганської області, народжених під 
час повномасштабного вторгнення рф 
в Україну

Порядок
призначення і виплати коштів за Програмою надання одноразової 

грошової допомоги на дітей Щастинської міської територіальної 
громади Щастинського району Луганської області, народжених під час 

повномасштабного вторгнення рф в Україну

1. Цей Порядок визначає умови призначення і виплати коштів за 
Програмою надання одноразової грошової допомоги на дітей 
Щастинської міської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, народжених під час повномасштабного вторгнення 
рф в Україну.

2. Допомога призначається та виплачується на дітей Щастинської міської 
територіальної громади які народилися (будуть народжені) у період з 
24.02.2022р.

3. Строк дії Програми - до 31 грудня 2023 року.
4. Право на отримання одноразової грошової допомоги згідно Програми має 

законний представник дитини (один з батьків, опікун).
5. Перелік документів для отримання допомоги:

- заява одного з батьків дитини, опікуна на ім’я начальника Щастинської 
міської військової адміністрації (згідно зразка - додаток 1 до Порядку);

- згода на обробку персональних даних (згідно зразка - додаток 1 до 
Порядку);

- копія паспорту (Ю-картки) заявника;
- копія довідки про внесення відомостей до єдиного державного 

демографічного реєстру (у разі пред’явлення Ю-картки);
- копія довідки ШН заявника;
- копія довідки ВПО заявника;
- копія довідки ВПО дитини;
- копія свідоцтва про народження дитини (документи, що засвідчують 

народження дитини, у разі народження дитини за межами України);
- опікунам - копія рішення про встановлення опіки;
- реквізити особистого банківського рахунку заявника («ПриватБанк» 

або «Ощадбанк») для отримання виплат.

Скянипояянп с СятЧсяппрг



6. Під час подання копій документів представнику Відділу соціального 
захисту' населення Щастинської МВА заявник надає їх оригінали для 
огляду та засвідчення їх копій, який приймає документи від заявника.

7. Якщо заява та документи надсилаються поштою, то засвідчення копій 
документів, що додаються до заяви, здійснює заявник з обов’язковим 
проставленням його особистого підпису.

8. У разі, якщо до заяви не надано всі необхідні документи Відділ 
соціального захисту' населення Щастинської міської військової 
адміністрації протягом 10 днів з дня прийняття (надходження) відповідної 
заяви надає відповідь на звернення (заяву) заявника, у якій обґрунтовує 
неможливість надання грошової допомоги у зв’язку з відсутністю, 
передбачених цією Програмою, документів із зазначенням вичерпного 
переліку' відсутніх документів.

9. Розгляд заяв осіб, про надання одноразової грошової допомоги здійснює 
комісія, яка утворюється в Щастинській міській військовій адміністрації.

ІО. Персональний склад комісії затверджується розпорядженням начальника 
Щастинської міської військової адміністрації.

11 .Рішення комісії оформляється протоколом.
12. Рішення (у тому числі у формі резолюції) про надання одноразової 

грошової допомоги (незалежно від ії розміру) на дітей Щастинської 
міської територіальної громади Щастинського району Луганської області, 
народжених під час повномасштабного вторгнення рф в Україну, приймає 
начальник Щастинської МВА.

13. Допомога виплачується у сумі 20000,00 грн. на одну дитину за умови 
подання документів, передбачених у пункті 5 цієї Програми, протягом 30 
днів з дня прийняття (надходження) відповідної заяви.

14. У разі зміни обставин, що можуть вплинути на виплату' одноразової 
грошової допомоги, законні представники дітей письмово повідомляють 
Щастинську міську військову адміністрацію впродовж 3 днів з дня 
виникнення обставин.

15. Виплата одноразової грошової допомоги на дітей Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського району Луганської області, 
народжених під час повномасштабного вторгнення рф в Україну 
здійснюється у безготівковій формі способом перерахування коштів на 
особові рахунки заявників, відкриті в установах уповноважених банків.

Начальник Служби у справах дітей

Скяниппванп с Сагп.Чсаппрг

лег СИТШК



а 
с 
с 
ст

С4
Е 
(X

Додаток 2 
до Програми надання одноразової грошової 
допомоги на дітей Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського 
району Луганської області, народжених під 
час повномасштабного вторгнення рф в 
Україну

С
ка

ни
по

яа
нл

 с
 С

Напрямки діяльності та заходи за Програмою надання одноразової грошової допомоги на дітей Щастинської міської 
територіальної громади Щастинського району Луганської області, народжених під час повномасштабного вторгнення 

...................... . ............................. .................... . рф в Україну _________________ __________________________
№ 
з/п

Перелік заході« 
Програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансував 
ия

Орієнтовані 
обсяги 

фінансування 
на 2023р. (тне. 

гри)

Очікуваний результат

2023
_ __  1. Соціальний захист

1.1. Надання одноразової грошової допомоги на 
дітей Щастинської міської територіальної 
громади Щастинського району Луганської 
області, народжених під час
повномасштабного вторгнення рф в Україну 

_ ( план 25 дітей х 20000 ірн.)_________________

2023
Щастинська міськії 

військова 
адміністрація

міський 
бюджет

500,000 соціальний захист сімей з 
дітьми вразливої категорії 
(діти батьків зі статусом ВПО 
народжені під час 
повномасштабного вторгнення 
рф в Україну) _____

Начальник Служби у справах дітей Олег СИТІ ПК



Додаток 1
до Порядку призначення і виплати 
коштів за Програмою надання 
одноразової грошової допомоги на дітей 
Щастинської міської територіальної 
громади Щастинського району 
Луганської області, народжених під час 
повномасштабного вторгнення рф в 
Україну

ЗАЯВА
про надання одноразової грошової допомоги

на дітей Щастинської міської територіальної громади Щастинського району 
Луганської області, народжених під час повномасштабного вторгнення рф в

Україну

Кому____________________________________________________________________

від_____________________________________________________________________ 

місце фактичного проживання

паспорт: серія№, виданий

____________________________________________““р.

Ідентифікаційний №, контактний телефон

Адреса, за якою може здійснюватися офіційне листування або вручення 
офіційної кореспонденції________________________________________________

Додаткове обгрунтування заявника (у разі наявності)



Я усвідомлюю, що наведені мною відомості про сім’ю, соціальний статус, 
які вплинули або могли вплинути на встановлення права на одноразову 
матеріальну допомогу, будуть перевірені згідно із законодавством України.

У зв’язку з цим мене повідомлено про умови та порядок надання, виплати 
одноразової соціальної допомоги, про права осіб, стосовно яких здійснюється 
обробка персональних даних, мету збору та осіб, яким передаються такі дані.

2023року

(підпис заявника) (Власне ім’я, прізвище)



ЗГОДА

на обробку персональних даних

Я,, 
(прізвище, ім’я, по батькові)

народився__року, документ, що посвідчує особу (серія№), 

виданий________________________________________________________________

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» даю згоду на: 

обробку моїх персональних даних з первинних джерел у такому обсязі: 

відомості про освіту, професію, спеціальність та кваліфікацію, трудову 

діяльність, науковий ступінь, вчене звання, паспортні дані, дані про 

зареєстроване або фактичне місце проживання, біографічні довідки, номери 

телефонів, дані про мою участь у міжнародних та європейських проектах; 

використання персональних даних, що передбачає дії володільця бази щодо 

обробки цих даних, в тому числі використання персональних даних відповідно 

до їх професійних чи службових або трудових обов’язків, дії щодо їх захисту, а 

також дії щодо надання часткового або повного права обробки персональних 

даних іншим суб’єктам відносин, пов’язаних із персональними даними

(стаття 10 зазначеного Закону);

поширення персональних даних, що передбачає дії володільця бази 

персональних даних щодо передачі відомостей про фізичну особу з бази 

персональних даних (стаття 14 зазначеного Закону);

доступ до персональних даних третіх осіб, що визначає дії володільця бази 

персональних даних у разі отримання запиту від третьої особи щодо доступу до 

персональних даних, у тому числі порядок доступу суб’єкта персональних 

даних до відомостей про себе (стаття 16 зазначеного Закону).

Зобов’язуюсь у разі зміни моїх персональних даних надавати у найкоротший 

строк уточнену, достовірну інформацію та оригінали відповідних документів 

для оновлення моїх персональних даних.

20 р. (підпис)


